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. . 

to P�Qyi4e for the. loyiY �o�. col�tion oi' t� o!, PJ'9fe •• jons. t''!d's, Fillings and 
emplpYIDl',Qts wtt!1I0 the Lot AUtODjiJll.OUS D;slnc\. , '.' , 

#" .  Whereas it is exp�jient"'to' Impose a- tax on professions. trad�s; tailings and 
employments withilllbe ar�a f�Wllg Uj).der tile Lai AutonQmQ� ,Dist,rict Council 

• 

of Mizoram. . : , : ,'" '�I, , _ . ,  -'.
' 

_ ' ,  ." !',:: 

.Q� it !Il1ac\.;i .l>� .. . tbe Lai AQI0110mOlls,. pi.lrie! . CqYllGi\, in t4� FiftJl�first 
Y." of Republic of Indi. as follow,:-

., 

CHAP1ER - I 
. ,Preliminary 

L SHORT TITLE, EXTENT AND COMMENCEMEN,r.- , . � .  , 

(1) Tqi� ReJlQl�ti9.n m�y, ,be .c�le<;l ,ti).� Lai. AutoDomOn' Di.trict Council 
.' ���esswn .. trades, calhngs. and, �IQyments Tax "tipn) Regulation 

'1; 
(2) It sbaU exteat,� lb. w,bol. oOh. LI\( AlItoDQ/llQqs Dist.rict .. 
(3). It .fltall epme iRto forceo.On su<;h datQ.Qf Publioaiion, in the Mizoram Gazette. 

. 

2. DEFI�lTIONS.- . 

In this Regulation, unless the context oth6�ise· 'require�; 
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(e) "A.sCi.ing Authority" means the Secretary of the Executive Committee 
or any other olieers authoI�sed or appointed ty tho Executive Commi-
ttee in this behalf; 

- • 

(b) ··Chief ·Executive Member" meanS the Chief E,.cutive Member of the 
I.:.&i Autonomous District Council; 

(e) 

(d) 

"District Council" means tho Lai Autonom ous District Ceuncil; 

"Execub,c Couum""" means tho Executive Committee of the Lai Au­
toaomOUi District Council; 

(c) uG()verllOrn means the Governor of Mizocam; 

{O h Person" iactudes a company, firm or other ass().;;i atioa of persons; 

(,1l "Prescribed" means prescribed by Rules made u.der tbi. Ro,olatien; 

(b) "Previoul year" means twelve months ending on the 31st March next 
preccedinl year (or which the a5l4,smenl is to be mad.; 

(i) "Principal Ofticer" means with reference to : ,-

(al A GovcrDll1ent, tb. head of an Office or the D isbursing Officer (b) A 
local authority. company, firm or other association of petsoas, the 
Chairman. Secretary. Treasurer, Manager or Agent of such local autho­
rity. company, firm� or other allociation of porsClns; • 

(j) USecretary to the EXlcutive Committee" means the Secretary to the ;Exe� 
cutive Committee of the Lai AutonomollS Diitrkt Counoil; 

(k) "Total Gross Income" means the annual income derived from all SOUr('eS. 

CHAPTER - H 
Liability to tax 

J. LIABILITY TO TAX. 

On and from the commencement of this Regulatbn and subject to tnc" 'pro­
visions of this Regulation. every peuon who carries on a trade either by him­
self or an agent or representative, or who follows a profession as calling or who 
is in employment. either wholly or in part within the t�rritory to which this 
Regulation extends shall be liable to pay ror each financial year a tux in tespect 
of such profes.lor.s, trades, calling or employment and ill addition to Any. tax, 
rate duty or fee which he is liable to pay under any otber caactment foC' the 
time being in force. 

Provided that for the purpose of lnis 
deemed to be a person in eml?loYJ;Dcnt; 

5ection, a per· on. on leave shaH be 

• 



• 

• 

Provided furth.r that tllO provisions of this Regulation sball Dot a,Ill'lYAo a 
member of the Armed fOfceS of India . 

4. I\ATE OF TAX. - , 
! ,� I.; 

,. 

The tax shall be levh:d at the rate apecificd in the icJiedule to �j, ��ti�n. 

S. DETERMINATION OF TAX. -

, The tax payable by a person under this &c,ulation .ba11 I1a dctermi�
' 

Witb 
r.t'erence to his total Gross lDc.:>me during the previous year frOnt his profcsaiOll� . 
trade, -callies or employment. . 

4. (I) 

(2)· 

€HAl'TER - III 

TuiB, Anthon.. 

Tho Secretary 10 tI .. Executin Coromi« .. or such otber officers AI may 
be apoointcd or autboriocd by the Executive Committee .ban be _pan-
sibl. tor the administration of tbe Replation. 

Th. p .... un appointed u,dor .ub-sectioll (I) .hall ox.",ise .ueb dllties as 
=y be r<quirtd by or undor this Regulation. 

(3) All person. appointed uDder sub-iection (I) shall be d"'11«11o b. pub­
lic servanls wIthin the moaning of section 21 of the Indian Penal Cod •• 

CHAPTER - IV 
Aueumont 

7. RE rUIlNS. -
(I) Every periOn liable 10 pay tax under this Rcsulation .hall submit to tho 

assessiDI authority a retum in such form and within IOcb. tim' a, may 
be prescribed; 

, Provided tnat a person in rtlip:ct of whom the tax has b:eo de.Jac� 
ted u ader the provisions of section 11 &11111, subject to tbe provision in. 
sub-section (3) thereof, be exempted from tho liability to sobmit a retura 
uuder tlli. scction. 

(2) In too case of any peenn who has not furnished a return under -sub­
secti,1U (J) in I.:ljt� of his liability to pay tax under this Ree;ulation for any 
BRanci.ai year, the assessiag authority- may serve in, that yea.r a notice. in- the 
prescribeq : form, on such person requiring him to furni�h the return and snch 
person shall thereupon furnish the return within the period specified in tht' notlcc: 

.. Provided that any person offering to pay tax at the highest rate spo;ciAed JD 
tile Sche4u1e to this .Regulation .hall nol be required· to .ubmit &oy return or to· 
produce .any evidence. •. 

--- ---
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(1) If tbe ass.njng authority is satj.fied ttlat a rctur.n rurnished under 
section 7 is correct and complete or if satisfactory evjd.nc� or asse" ment Rdmit .. 
sible under .he Income·Tax Acr, 1961 (Central Act 43 or 1"61) is produced, h. 
shan. � an order in writin2 asse", the person and detenr.inc the tax payable by 
him on the tasis of suc \ asse,o;ment as the case . may b::. 

(2) If the a!Ecs&ing authority j; nnt satisfied tbat �t retiJn furni9hed under 
s!elmo '77 is correct attd com�lete. he :"hall scrv« on the penon concerned a 
nMice requiring him, on the date, hour 3�d place to b� q,�>dfied tberein, eith-e1' 
to attend in person to poduc. or cause to be productd ('vidence in support 'Of 
the return. 

(3) On the days sp-ecified in the notice llnder sub-se:.:\ion, (2) or as soon 
afterwards 8S may be, the 8!Se5!'ing authority, ':rfter h'!aring s ell evidence as may 
be produced and such evidence as he may require, shall by order in writing 
a�s 'tbep<rs6n ail<! det�mine the tax payllb!e by him: 

"' . 
Provided tbat before making assessment. th� acsessing authority may allow 

the person such further thne �,S he thinks fit 10 make ihe return or comply with 
the :ttfnlS of the notice jssued under sub�section (2). � 

9. ASSESSVlENT OF ESCAPED TAX.-
, 

• 

" "If' f'Or -any reason any person bas not been assessed fur any -finandal year, 
the assessing authority may, notwithstanding anything contained in sub-section (2) .. 
of section 7. at any time within three years of the c:1d (1!� (LH year. serve on the 
person liable to pay the tax a notice c('otai:1illg ',lil or -""Y ')f t�� r(:q:.J.ire,nent 
which may be included in the natice under sub·section (2) ot se�tion 7 and may 
proceed tG assess him and the provisions (lor this Reguh:-io;l �h ll:, so far :1S may 
be apply accordingly as if the notice were a nntice issue:! I} LL�r that S:1h-s_"ction� 

10. RECfIFICTION OFI,lISTAKE.-

(I) The authority which made an aSgeSsment or pass-:j an order O� appeal 
or rc:vision in respect thereof, may of his own motion and" "all jf aD application 
is' filed in this behalf, 'Within three- years from the t1]u: of such a�s�ssme,1t or 
orde'f'. rectify any mistake: tJpparent from the record of C'3.�;: 

Provided that no such rectificltion having adverse dr�ct u�on the ('lSsess�e 
shaH be made unless th� assessee: has been given :1 reJsunab'� o:,portuDity d' beill� 
heard. 

the 
(2) Where any sucb rectification bad tb. effect of reduchg tbe asse3sment, 
assessing authority shall order any refund which may b; dJe to suen perst'}n. 

(3) Where any such rectific:dion has the efi'ectGrcnl',Jrtcing the asscis:l',e nt 
Of reducing the refund, tbe asseS'Sing authority .hall S!iVe 0, t'Ie D:!'rson a noti ce­
of. demand in thtl prescribed form �pecirying the sl1m payabk and !loch notice of 
demand shall be deemed to be Jssued under section 16 and th�-r provisions of thil­
r.gulation shall apply accordingly. 

• 
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11,> DBDUCTION OF TAX AT SPURCE,-
. -

(I) The Tax payable under this Regulation by any �rson iIl'the employ­
roeulof anY Gpvernroent, local authority, company, firm or other,�ssqciatioa of 
persons shall, ill the manner prescribed, be deducted by the PrIncipal' pfi'!cer' lhero-, 
of from any amount payable to such perso:} on beh.alf of such 'Government, 
Local authority. Company, firm or other association of persons and, the a,mount 
so deducted shall be credited to the Di'tric t Cou neil Fund in 'accordance with 
the .Wocedure as laid down ill -the, Mi_zO!3IlJ. Au�on� moos Distric.k C,ouncils Fund 
RuIii�.)996 as may be amended from time to tune; , , " . " . ' -

'(�) The Prillci!?"1 Officer making, any <l'eductio"! under sub.section (I) ,hall 
subnut to the asseSSIng authority such fetorns and wIthin such time' 81 may be' 
pre�jbed, , " , 

(3) The assessing authority may take action, if he thiilkS fit, in the'rn,nner 
provided by sub--section (2) of ,eetion 7 and by section 8 'in'-- the' cose" Of liny 
pe rson in respect. of whom he is satisfied that no return under sub-: eetion (2) 
has been furnishodr.u,ed:i: �b��,I'1'1ccurated and deficient. 

(4) Where any Principal Officer fails to deduct any tax or after deducting 
fails to pay it as required by",'Or' under' this ReguhltioD,,,' be shall, without preju­
dice to any other consequencts. be may incure under this Regulation, be deemed 
to be a person il default. in respect of the tax not d\!ducted or paid and ail the 
provisions of section IS. shall apply to him. " ,". ", l '  , 

"Pr9vided that the assessing authodty shall not l1;la�e a 4irec.tio.n under �ub-
1iec!lon (2) of .. clion 18 for ' the recovery of any penalty from , such person tinles,_ 

• it is sathfied that such person bas wilfully failed to'dedbct the tax' Or to pay 
the tax after having deducted':./-. - , - '  ' 

12, REQUISITION FOR DEDUCTION OF TAX.-, 1 l " , , " 
, The assessing authority may require a Principal Officer to deduct from. any 

payment to a person any tax or penaJt)due from him and"the Princip>' Officer 
shall comply forthwith witb such requisition. 

. 

13,'rNDEMNI1Y,-, 

" The Principal Off icer deducting or paying' any tax '_ under' tho ptovisions of 
thi� .. , Regulation is hereby in .. demnified fl;>r such. dedu�tion. pr paYII,lent t�ereof. , " . '  . , 

, 

" , ." 

14. APPEALS.-

CHAPTER-V 

Al'PEALS 

.. Any person' aggrieved by an order of assessment 'passed' by an 'assessing 
authority uader this kegulation may refer an a.ppeal �ithin 30 . day� of reee!pt 
of snch order, to the Chief Executive Member!lDd 'ill " such 'manner a. may be 
pr'CsCribed. ' " , .  , , ' - , '

,
', " ' 
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Provided that Ih. appellanl authority may admit an appeal after tb • .• �pira­
tion of thirty days, if be i. satisfied thilt for reasons beyond the contrlll of the 
appellant or ror any other surriclent cause it could not be fitod within tim� • 

• 

ProYiiled turther that DO appeal shall lie agai'n.t an order of a ..... ment IIl\&r 
"'b-oeolion (4) or section 8. 

15. PoWER OF RIMSION.-

Subject to s�ch futes as may be prescrib;:d and for reason. to be tecll� 
in writing, the Chief Executive M ember may. on an Hpplicatioo by a 'p6tstJ'n 
awievtd by any order filed within ninety days of that 0 r .kr, or of his owa mo· 
tion revme any order paSats under tb1� regulation by any ,-dlker; 

Provided furtber tbat no application under this •• C!lon ,hall lie to the Chiet 
Executive Member against which has been provided for in this ReaulatiQQ. or 
ltules made thereunder. 

CHAPtER �. VI 

Demand, payment a"d recovery 

16. NOTICE OF DEMAND.-

Where aily tax or penalty is payable in c6nstquence of aDY order passeS in � 
purSuance of the Regulation, the assessirig luthority shall serve on the persOn 
cone.tn�d a notice of demand in the pre-scribed .f«;>-rm specifying tbe amouilt so 
payable. 

17. nUl;:s WHEN PAYABLE.-

(I) 

(2) 

(3) 

(4) 

The tax or penalty payable under 
manDor hereinafter provided. 

this Regulation ,hall be paid in the 

Every person liable to furnish a return under slJb-section (1) of MCtion 
7 shall, before he furnished tbe return pay into the District Council 
Fund in aecor.dance with the procedure as proYld!!"d under tbe Mimram 
Autonomous District <;ouncils Fund Rules, 1996 as may be amended 
from time to time, the full amount of tax due on the basis of such 
return and shaH furnish alongwith the return a receipt ill token .r such 
payment. 

The Principal Officer deducting any tax under section 11 shall pay the 
amount to tbe District Council Fund, within thirty days of such deduc­
tion and shaH furnish, alongwith the returns required to bo made under 
sub-rule (2) therefore. a receipt in token of such payment. 

�.he amount -of tax or penalty due . under this Regulation (a) in excess 
of payment already made, or (b) where no payment has been made, shall 

• 

• 
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be pa id by such d ate as may be specified in the notice of demand and 
where no luch date is specified, it shall be paid within thirty days of 
.erve of the notice of demand . 

18. MODE OF RECOVERY.-

(I) 

(2) 

Who .. any 10K or otber d •• s payabl e ullder lhi, Replatioo is 'not pa id 
on or before the due date tile pe"". shan be d_ .... to be ill default; 

Provided Ihat where a person bas pr .... nted all appeal or peljtion for 
revision and such appeal or petitio ,l for revisions hal been admit�, he 
,billlnot be deemed, fdr SO long as the appe.1 or petiliolt for rmaion 
remain pending, to bo in d ,f. ult in respect of the portion of tbe due. 
i" dispute. 

Where tb. p.rso, i. in defau't, tbe a<so"ilI!!autltmily tnay, in hi. di.­
cretion direct tb�t. io a ddi tion. to the amouot duo, a sum not excoedina: 
that a\nount ,bill b, recov" .. d from tbe detaultet by 'Wiy of P6rtatcy, 

(:I) Where * Pftsol'l is in defauft, the as� .. ill' IlDlhotfty _hall, 'II'llleu actioa 
-lin '*'* tateell 1I1ld. IdCtion 12. ar lot tll\I tl\� alllOft! 4111> tWa'II be 
m:,.'ter.tJle at an arrear of land mell'lle alld shall 'ptoce�d 10 re'aliA fit. 
lDlount due '" 'uch, 

19. REFUNDS. 

Any person wbo has paid any tn or pendty in excen of tbO a:lllOl1M due 
... under this Regulation may. within ninety or tbe service of the ardor of .sse .... nt 

or tbat Jl'_d on appeal dr fevioiOn, .s tbe case may be, apfdy fo .. a retun'd a nd 
the amount 'j>a'td in excos; shlllt b� refulIde'dao;;orditlgly. 

CI'IAPTER�VII 
Offences and Penalties 

20. FAILURE t6 MAKE RETURNs :--

Whot" .. 
(1) fails, without reasonable C:luse. to submit in due tim: any ro�urn re�u.lre,j 

by or under the provisions of this Regulatlon or suh:lli" a ral.e relurn, 
or 

(2) fail. or nogl.cto, without reasonable ca"", to 001ll1>Iy With any r<!quirt­
ment made of, or any obligation laid on him, under the provision. of 
this Regulation ; or 

(3) fr.udul.nlll evade, payment of any tal< due under thit Regulation or 
conceal. til!. liability '0 such t'ox 'sban, on convicti<lll by a 'fli'agi«ra� and 
in a ddition to any tax or penalty or both that may be due from him, be 
punishab1e with imprisonment which may extent to six rnonths ot with. 
fin. not exceediog five hUlld"d rupees or with both, 
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,- , - CHAPTER- VIII 
MisceJlanous ' 

21. POWER TO COMPELL A TTENDFNCE ETC� 

(I} 

. (�) 

The assessing authority may by" a written -n01ice require any person to 
attend before him and to give evid-ence or prod;J';� :! ,cuments. as the case-
may be for th e purpose or determining th::: liahilH\ (If hims:eJf or of any 
other person to taxation undet this Regulation . 

Such person shall on such requisition be leg'l'!) bound to attend and 
giye eVldence or prcduce documents in his pO' .... �l :nd possession, as the 
ca�e may be, at the place and time as specified in such notice, and 
w hoever is required to produce a -document lllay � i th er attend and pro­
duce it Or cause it to be produced. 

21.- �NFOR1vlAUON TO BE FURNISHED. BY THE PRJ>IClPAL OFFICER.-

Tb •. 3 ..... ingauthority. may demand from tb. Princioal Officers ar any -00-
'leroment, local 3u-thorjty. company or firm-or othet :associ a: iO"l of perions �h� ,nam::: 
an.d;.caQlplcte addrcs,ses of all pr any of the persons who lL've been or -are m the 
Employment of such Government, Local authority , Comp;H�Y. firm or otber asso� 
ciation of persons, and such Principal Officers shall therl·U{)On furnish the asse­
sling au thority with the names and address es � demandt'o L 
n.· PROTECTION OF ACTION TAKEN IN GOOD l'/\i nl.-

• 

(I) 
• 

No suit sb�1l be brou ght in any Ci vil Court to oct aside or mod ify .any 
assessment made or order passes under the prov1sio:1 of th is R,t;gulation and 
no prosecution. suit 'or other proceedings shall lie ag ain st any Offkt'"r or 
Executive Member of the District Council for l�nything in good faith 
done vr intended to be done .und:o!r. this It"l�,.dation or th� rules­
made there under. 

(2) In computing lhe period of limitation pt eseribed f(ir an appeal or a re-· 
vi sion. the day on which the order complained PI' was made and the 
time requisite for obtaining a copy of such ord�f "hall be excluded. -

24 . . PLACE OF ASSESS1yIENT.-

An y person liable to pay tax under this R egulation �h,lll ordin arH y be asse· 
ssed by such assessing authority as may be prescribed. 
25. POWER TO MAKE RULES.-

Subject to the previous ap proval of the ,Governor, the ;:�xecutjve C,)mrnjlte� 
may. make rules for carrying out the provisions of thi.'l Regu:atton. 
26. REPEAL AND SAVING.-

(I) The Pawi Autonomous District (Profe')sions, tra,i:-:rs. clllings and Em­
ploy ments Taxation) Regulation. 1979 is hereby re,',al.d. 

• 
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Notwithstanding such repeal, all action taken, orders made or direCtions 
given tinder Ih. provisions of the said Regulation shall be deemed 10 be 
t.aken . "made or given under the Tespe9tiv� provisions of this �eguJ�tion. 

STATEMENT OF OBJECT AND REAsON 
" A. provided under clau.e (a) (3) of paragraph 8 of theSirth'Schedul< t, the 

Constitution of India, Tax" on professions, trade�. cJllings and employment i, 
being coJJccred by th'� Ois-rict C0uncil subj!ct to Urrii�ation' prescribed in Art icle 
276. Meanwhile, the Consti:ution (Sixtieth Amendment) Act, 1988 which has am.till ... clause (2) of Article 276 raising the ceiling limit of tax froln R, 250/­
per annum to Rs 2500/- per a!"loom, with a view 'to this the Lai District Council 
f.lt it neceSiary to amen-j the exis ting ScbeduJe rate of tax in sue'l that lb. tax 
burden is more evenly distributed amongst the tax payers an1 also the Lai Au­
tonorpous Distdct Council can levy and collect more fU,ld for its fund. 

" ''Heoce the Bill . 
. ;,. " " 

Chief Executive Member,"" 
Lai Autonomous District Council, • LaWngtiai. ' , 

Certified tbat Ihe above bill was pas .. dby lb. Lai Autonomous District 
Council in itl Monsooo s.ssioo held 00 2.8.2000. 

"And 'in authentication whereof, 
.Two'tllousand AlIno Domini. 

I put my signature this fourth ·<ilIY of Aligu.t , , 

I assent to this Bill. 

A. PADMANABAN, 
Governor : Mizoram. 

, B. ThanchunB> 
Chairman. 

Dated Aizaw I, 
the 29.9.2000 

Lai Autonomous District Council, 
Lawngllai Mizoram� 

SI.Na. 

1 

THE SCHEDULE 
( See section • ) 

CLASS OF PERSON 

2 
,--'--� -----

I. 

RATE OF TAX 

3 

Salary and WaJCs earn. 
, Where tho total gra.. annual income Amount of tal per 

,
.nnum 

" (I)  
(2) 
(3) 
(o4) 

Below RI. 15.000/- . � 

RI. 15,000/- but does noi exc •• d 'Ro: 26,000/­
RI. 20,000/- but does not exceed RI, 25,000/­
RI. '25;000/- but d ••• not .xcecd RI. 35,003/-

NIL 
R.. tSOf- pet annum 
Rs. 200/- per annum 
RI. 250/- per annum 
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(S)Rs. 3S,ooo/- but does not -exceed RI. 50,000/- R.. 350/- por �um 
(6) Rs. 50,000/- but does nut exceed Rs. 75,000/- R,. 500/- per aimum 
(7) Rs. 75,000/- but do .. Dot exceed RI. 1,00,000/- R, 150/-· per IIIlnum • 
(a) Rs. 1,00,000/- bul doe. not oxcood RI. 1,50,000/- R.: 1000/- por &Dll1IID 
(9) RI. 1,50,000/- but does nol exceed RI. 2,00,008/- RI. 1500/- per annum 

(10) Rs. 2,00,000/- bUI does not el/'ceOO II.a 2,50,000/- [{s. 2000/- per 8A1'IUllI 
(II) RI. 2,$0,000/- and above R •. 2500/- per IlN1vm 

2. (I) Legal practitioners including IOlicitor. and Dotuie. public. . 
(2) Medical practitioners including Medical consulloe ts and Denttsl •. 
(3) Technical and professional consultants, Accountants wbole sta� --in 
allY of tno profelsiol'ls m.n.tion.::d above b, : 

(o.) 1 yea" or Ie .. 
(b) Above 3 yoars but Ie •• tbaa 5 y.ars 
(0) 5 years bul l ... than 10 y.an 
(4) 10 y.au and above 

R •. 200/- per """um 
R •. 3 00/- por ..... um 

R.,. 4001- per annum 
R •. 500/- per ...... um 

J. Chlof Agents, Priacipal Agents, Special agents, Insurance Agents aad Sur­
veyors of 10" ..... on regillered or licenced under the InlureDce Act, 1938 
whose standing in any such proreslion il ;- , , 

3 years or IllS NIL 
AboVe 3 years or more bllt Ie.. tbaa 5 years 
5 yean or more bat Ie .. than 10 yean 
10 years and above 

Rs. 150/- per a""urn 
R •. 300/· per aol10m. 
Rs. 500/- per annum 

4. (I) Estate Agents or promoters or brokers or commi .. ion Allost. or del· 
credere Agonts or Marcbanlil�Agents :- Rs. 500/- per annum 

(2) Directors (other than nominaled by Goverooient) of Companies regis' 
lered under the Companies Act, 1956 :- R •. 500/- per annum 

(3) CoDlr_clon/Suppliers of all description/cla .. es cnl.ged in any �ork 
whose groas business in a )lear is :-

(a) Less than R,. 50,000 /- NIL 
(b) Ro. 50,000/- or more but less than RI. 2,50,000/· 

- (e) R •. 2,50,000/- �o- Rs. 5,00,000/-
Cd) RI. 5,00.0001- -do- RI. 10,00,000/-
(e) RI. 10,60,000/- -do- Ro. 20,00,000/-
(f) Ro. 20,00,000/,. and above 

Rs. 200/­
RI. 500/_ 
Ro. 1 000/:;: 
Rs. 1500/­
Rs. 2500/-

EXPLANA nON :- For the purpose of this entry, "gross busine .... sball mean 
for aggregate of the amount of the valuable consideration or part thereof recei­
veable during the illllll.dialely pr"ceeding year in re.pect of • CODtract or SllPply 
works executed Wholly or partly dUrmg such year. 

- • 

S� Any doalor whose annual If OM turnover or incom'J on all sale is :-. 

• 



• 

II Es-277J2000 

,(a) Less tban RI. 20,000/-
(b) Ro. 20,000/- or more butloso than Rs. 50,000/-

NIL 

"(c) RI. 50.000/- --do- RI. 1,00.000/-
- Cd) Rs. -1,00.000/- --<10- Rs. 2,llO.000/-

it) Ro. 2 Iakhl --do- RI. 5 lakh, 

RI. 190/- per annum 
RI. 250/- per allDuui 
RI. 350/- �r .a.mm 
RI. 500/- per annum 
RI, 700/- per annUm 
RI. 1000/- I*r aim din 
Ri, 1500/- per annum 
Rs. 2500/- per annum 

.. 

(f) Rs. 5 lakhs --<10- Ro. 10 lakhs 
(g) Rs, 10 lakhs --<10- Rs. 20 lakhs 
(ll) ," Rs. 20Ia.'" --do- Ro, 25 iakh. 
(i) Ro. 25 I.kh. and above 

EXPLANATION:- For tho purpose of tbis entry "annual Groo I_r" 
,ball mean tbe tur.over of 1.le. made during tbe yoar immodiataly pro_dinl 
t�e year of a.lsessment. 
O. (I) Ownor or 10_' potrol. die •• 1 filling ataliolS a.d .trvic •• I.tio .... agtoll 
iIlId distributor. inolading retail d •• lers of liquifiod potroloam ,al. " RI. SOO/- por annum 

(2) Mills owne .. or rieo. atl�, flour, !,il olhor Illan GOlia,. allj tiny uBits 
a. notified by Government from lime to time. Rs. 300/- per annum 

(3) Owner or """"picr of di5lilleriel 

(4) Licence foreign liquors v.ndors and 
low tbroe starred catogory and above 

brewer.. " .00 bolltiD. 'jilanll 
RI. 700/- per .... _ 

employ.r of residential Hotels bo­
RI. 500/- per lIlDum 

(5) Empio).r of [osideDti.1 Hotels below three starred category 
.... 500/- per annum 

(6) Owner, liccncces or 1osle:s as the case may be :-

(a) y..:,dd> parlours and video libraries 

(b) Onema hou ... and the.l<ra 

(e\ Cold storage. 

(d) Meat processing Unili 

Rs. 300/- pet annum 

R.. 500/- per anllum 
.... 500/- per ann um 

RI. 500/- per aMum 

7. (I) Own.[ of Restaurants/Hotel. where food is .erved:- Rs. SOO/- per annum 
(2) Owner of Motor Workshop/Furniture Worksbop:- Rs. 500/- per annum 

(3) Own.r of Private Schools with boarding attachod:- R •. 500/- p!r anoum 

8. Holders of permits for transport Vehicles. granted under Motor Vehicle. Act, 
1988 (Act No. 59 of 1988) wbich ace i"ued or adopted to be used for hir. or 
reward where any such person holds permit or permits for any taxis, Ught COm­
mercial Vehicles, Truck or Buses :� 

(a) In respect "f each Taxi or light commercial Vehicle< :-
• " " " Rs. 200/- per annum 

(b) In respect of each Truck of aU! ;- Rs. 300/- per annum 
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9.r;';�viduals, Clubs, As.ociation/Organisalion orlnstitut;on conducting chii fund. 
and·lotteries, under va1id Authorisation or the appropriate Go vernment, • 

Rs. 500/- per annum 

10. Banking Companies as defined .in the Banking Regu l;iMn ACI. 1949 under 
licence/permit Aurhorisation of the Re(.crv e Bank of rndia Rs. 500-'- p er annum 

i 1. Companies registered under the Companies Act. 1956 �.nd engaged in any 
pr�l$ion., trades and callings R •. 1000/- per a�Dllm 
12. Partnership firms when engaged in any profcs5io n s , trade., and calling' 

Rs. 500/- per annum 
13. PerSon oth�r than those m entioned in aay pr,Jfession�, trades. callings .and 
employments and in r esp ect of whom II. notification is issccd under section 3 of 
this Rogulation :-
(Rate of tax shall b. a. b e  fixed by notification not exceediog 

R,. 2,500/- por annum). 

_. , i� Notwitstanding 8�ythiQg containe4, in this sched ule \'I> here a person is covered 
})Y .. �or. than. onc. entry in th e schedule the highest rate of tax specified under­
sny of th •• • • ntri •• shall be applicablo in this case. 

..�-, ' 

• 

• 

• 


